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1 Johdanto 

 
Unohda kaikki, mitä olet tähän mennessä oppinut organisoinnista ja suunnittelusta. 

Unohda, mitä olet ajatellut Phuketista ja mitä sinulle on siitä kerrottu. 

 

Joko unohdit? Tervetuloa Thaimaahan. 

 

Thaimaa ja etenkin Phuket on totuttu ymmärtämään leppoisana rantakohteena ja 

bilekeskittymänä, jossa vanhat miehet eivät juokse nuorten naisten perässä vaan 

toisinpäin. Moni olikin yllättynyt, kun kerroin lähteväni opiskelemaan juuri Phuketiin, 

Bangkok olisi ymmärretty paremmin. Jossakin vaiheessa kieltämättä itsekin epäilin, 

millainen kokemus tulisi olemaan. 

 

Jälkeenpäin on sanottava, etten kadu valintaani tippaakaan.  

 

 

2 Hakeminen 
 

Hakuprosessi Asia Exchangen ohjelmiin on tavalliseen free mover –tyyppiseen vaihtoon 

verrattuna hyvin yksinkertainen ja suoraviivainen. Hakemuslomake lähetetään yhdessä 

passikopioiden, värillisten passikuvien ja opintorekisteriotteen kanssa pääkallonpaikalle 

Helsinkiin. Vastaus ja alustava hyväksymiskirje saapuivat sähköpostilla hieman yli viikon 

päästä. 

 

Hakijat ovat tyypillisesti kaupan alan, hallintotieteiden tai oikeustieteiden opiskelijoita. 

Vaikka korkeakouluopinnot eivät ole ehdoton edellytys, on kaupallinen koulutuspohja 

erittäin suositeltava. 

 

Olo oli kieltämättä huikea ja epätodellinen: syksyn viettäisin Thaimaassa. 
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3 Valmistelut 
 

Ennen opintojen alkua oli vielä melkoinen määrä asioita hoidettavana. Näistä merkittävin 

oli viisumin hakeminen. Thaimaan suurlähetystössä Eteläesplanadilla sain 

ensikosketukseni asioiden hoitoon thaimaalaisittain: ojennan passin, virallisen 

hyväksymiskirjeen ja muut asiakirjat virkailijalle, ja minua ohjeistetaan tulemaan viikon 

päästä hakemaan viisumini. Suomalaisiin, viimeisen päälle virallisiin ja tarkkoihin 

virastokäytäntöihin tottuneelle tilaisuus oli ensimmäinen pieni kulttuurishokki. 

 

Muihin valmisteluihin liittyi olennaisena osana majoituksen etsiskely. AE infosi, että 

kampuksen yhteydessä on tasoltaan kahdentasoista majoitusta. Lähinnä 

thaimaalaisopiskelijoiden käyttämät asuntolat eivät missään vaiheessa olleet todellinen 

vaihtoehto meille. Toinen, kampuksella sijaitseva hotellityylinen ratkaisu sopi  

tarpeisiimme paremmin.  

 

Olimme kuvitelleet, ja tällaisen kuvan juuri AE meille antoi, että voisimme asua 

ensimmäisen viikon, tai parikin, PSU Lodgessa kampuksella. Näin oli myös moni muu 

suomalaisvaihtari suunnitellut.  

 

Hyvin pian kävi kuitenkin selväksi, että yliopiston läheisyydessä sijaitsevat tasokkaat 

majapaikat oli joko jo varattu tai ne olivat kovaa vauhtia loppumassa. Lopulta 

päädyimme asustelemaan PSU Lodgessa vain kolme yötä. Tässä kohtaa AE:n 

toiminnassa ja etenkin tiedottamisessa olisi ollut reilusti parantamisen varaa.  

 

Maja löytyi onneksi melko helposti ja läheltä kampusaluetta. Baan Maksong, suomeksi 

Puukoti, tulisi olemaan kotimme seuraavien kuukausien ajan. Asunto oli hotellikaksion 

tyyppinen, siisti ja tilava huoneisto. Oman keittiön puuttuminen oli ainoa pieni miinus, 

mutta lähialueiden edulliset ja maittavaa murkinaa tarjoavat kuppilat pelastivat tilanteen. 
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4 Yliopisto 
 

Prince of Songkla University on eteläisen Thaimaan ensimmäinen yliopisto, ja se on 

perustettu vuonna 1967. Yliopistolla on viisi kampusta eri kaupungeissa Etelä-Thaimaan 

alueella, päämaja on Hat Yaissa. Yliopisto tarjoaa eri osastojensa voimin koulutusta 

mm. lääketieteessä, insinööritieteissä, liiketoiminnassa ja oikeustieteissä. Phuketin 

kampuksella on parisentuhatta opiskelijaa. 

 

Yliopiston rakennukset sijaitsevat vehreällä kampusalueella, jossa on myös tennis-, 

koripallo- ja sulkapallokenttiä sekä jalkapalloareena. Varsinkin tenniskentistä on 

sanottava, että ne ovat nähneet parhaat päivänsä jo vuosia sitten, mutta ajavat edelleen 

asiansa. Alueelle on kaksi porttia, joilla on vartijat kellon ympäri. Länsimaalaiselle 

portista kulkeminen mihin tahansa vuorokaudenaikaan ei tuottanut ongelmia.  

 

Opetustilat ovat modernit, lähes joka luokkahuoneessa on tietokone, videotykki ja 

dokumenttikamera opetuksen tukivälineiksi. Luokkahuoneet ovat lisäksi ilmastoituja, ja 

välillä niissä on turhankin viileä. Thaimaalaiset ovat jostain syystä viehtyneet viidentoista 

asteen sisälämpötilaan. 

 

Koulun ruokala tarjoaa tyypillistä paikallisruokaa. Toisin sanoen ateria koostuu riisistä, 

erilaisista kasviksista, paistetusta kananmunasta sekä liha- tai kalaruuasta. Oma 

lukunsa on pieneen kippoon tarjoiltava liemi, jossa on yleensä epämääräinen klöntti 

lihaa tai kalaa ja naurettavan paljon mausteita. Kun ruoka on usein haaleaa, 

keittiöhenkilökunta halutonta annostelemaan lautaselle länsimaisen miehen kaipaamaa 

ruokamäärää ja yliopiston lähellä edullisia ruokapaikkoja, ei ole ihme, että kouluruokala 

jäi alkuaikojen jälkeen todella vähälle huomiolle. 

 



 4 

5 Opetus ja kurssit 
 

AE:n ohjelmamaksuun 890 € sisältyi neljä kurssia. Omat valintani kohdistuivat kolmeen 

kauppatieteiden kurssiin sekä thairuokakurssiin. 

 

5.1 International Economics 
 

Kansainväliseen kauppaan, kauppaliittoihin ja kaupan esteisiin keskittyvä kurssi lähti 

liikkeelle aivan makrotalouden tutkimuksen perusasioista, mutta eteni nopeasti erilaisten 

vientitukien ja muiden vapaata kauppaa vääristävien toimien analysointiin. Kurssilla 

tehtiin kaksi esitettävää ryhmätyötä liittyen kauppaliittoihin ja vapaakauppa-alueisiin. 

Opettajana oli Ms Kullada Pethvaroon, Yhdysvalloissa opiskellut thaimaalaisprofessori, 

jolla oli kieltämättä omanlaisensa aksentti puheessaan.  

 

5.2 International Business 
 

Kurssi käsitteli kansainvälistä liiketoimintaa monesta eri näkökulmasta. Esille nousivat 

selkeimmin etiikka, ympäristökysymykset sekä ehkä kaikkein selkeimmin maiden ja 

kulttuurien erot liiketoimintaa suunniteltaessa ja yrityksiä perustettaessa. Näiden lisäksi 

käsittelyyn otettiin myös valuuttamarkkinat, joskin hyvin lyhyesti. Opettajana toimi 

yhdysvaltalainen Ms Mary, joka oli aiemmin toiminut ilmeisen korkeissa tehtävissä 

kansainvälisessä kemianteollisuuden yrityksessä ja pystyi näin ollen täydentämään 

luentojaan mielenkiintoisilla tarinoilla kokemuksistaan liike-elämässä.  

 

 

5.3 International Finance 
 

Ehdoton kruununjalokivi opiskelemistani kursseista. Painotti valuuttakauppaa, raha- ja 

finanssipolitiikkaa sekä valuuttajohdannaismarkkinoita. Fokus oli koko ajan teoreettisten 
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mallien käytännön sovelluksissa, sekä siinä, miten valuuttakurssien liikkeet tunteva ja 

niitä ennakoimaan pystyvä rahoitusammattilainen voi lyödä rahoiksi tai muulla tavoin 

toimia itsensä tai edustamansa yrityksen voitoksi. Opetus oli siten käytännönläheistä, 

että tyypillisesti luennoitsija, Mr Chayanon, puhui alle puolet tunneista ja lopun aikaa 

opiskelijat tekivät itsenäisesti tai pareittain aiheeseen liittyviä tehtäviä.   

 

5.4 Thai Food Preparation 
 

Kurssilla tutustuttiin thaimaalaiseen keittiöön: valmistusmenetelmiin, raaka-aineisiin, 

mausteisiin ja eroihin eri alueiden välillä. Pääpaino oli ruuanlaitossa, ja kurssin aikana 

valmistui niin curryja kuin makeita jälkiruokiakin. Opetuksesta vastasi, kuinkas muuten, 

thaimaalainen henkilökunta.  

 

Ruuat olivat monipuolisia ja maistuvia, tosin jälkiruuista on sanottava, että niiden 

makeus oli suomalaiselle liikaa. Kurssin perusteella arvioiden Thaimaassa on myös 

hyvin eri käsitys hygieniasta ruuanlaitossa. Veitset, leikkuulaudat ja muut työvälineet 

pestiin viileänhaalealla vedellä samalla parhaat päivänsä ajat sitten nähneellä sienellä 

hinkaten. Myös raakaa ja kypsää lihaa käsiteltiin mutkattomasti samoilla välineillä. Olikin 

pieni yllätys, ettei kukaan meistä suomalaisista saanut vatsaoireita kurssilla.  

 

Thaimaalaiseen ruokaan ylipäätään on helppo rakastua. Chilin tulisuus yhdistettynä 

kookosmaidon tuomaan pehmeyteen curryruuissa hurmasi ainakin allekirjoittaneen. 

Myös ruuan yksinkertaisuus ja valmiiksi suupaloiksi pilkottujen ainesten helppo 

syötävyys miellyttää.  
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6 Elämää Phuketissa 
 
Kampusalue sijaitsi aivan saaren keskellä, Kathun kaupunginosassa. Alue on 

paikallisten asuttamaa, kovin usein emme turisteihin törmänneet. Monet asuvat varsin 

vaatimattomissa oloissa, parhaana esimerkkinä aivan majapaikkamme lähistöllä 

sijaitseva aaltopellistä rakennettu ”kylä.”  

 

Phuketin kaupunkiin on parinkymmenen minuutin automatka, joka taittuu parhaiten joko 

taksilla, tuk-tukilla tai paikallisbussi songthaewilla (”kaksi riviä”). Näistä kaksi ensin 

mainittua ovat Phuketissa selvästi muuta maata kalliimpia matkustusvaihtoehtoja, ja 

yhdensuuntainen matka Kathusta Phuketin kaupunkiin maksaa noin 200 bahtia eli 

silloisella valuuttakurssilla hitusen yli neljä euroa. Ei siis sinänsä kallis hinta turistille, 

mutta kun viettää saarella pitemmän aikaa, alkaa hinta jossain vaiheessa tuntua kalliilta. 

Myös tieto paikallisten tyypillisestä tulotasosta ja alueen hinnoista saa taksat tuntumaan 

tyyriiltä.  

 

Paikallisbussit olivat mielestäni paras liikkumisvaihtoehto niin kaupunkiin kuin 

rannoillekin. Yhdensuuntainen matka maksoi 25 bahtia eli noin 60 senttiä. Busseissa 

istutaan pitkittäin asetetuilla penkeillä ja pidetään kiinni katossa kulkevista tangoista. 

Phuketissa ei ole bussiaikatauluja, vaan songthaewit lähtevät noin puolen tunnin välein. 

Myöskään pysäkkejä ei ole, vaan bussi pysäytetään kadun vieressä huiskimalla.  

 

Phuketin kaupunki on mielenkiintoinen, aavistuksen verran kaoottinen yhdistelmä uutta 

ja vanhaa. Tuoretori, mielenkiintoisia pikkukauppoja, kiinalainen temppeli, moderneja 

ostoskeskuksia… Merkittäviä kulttuurinähtävyyksiä etsivän kannattaa kuitenkin 

suunnata muualle.  
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7 Ihmiset 
 

Thaimaalaiset ovat huikeaa kansaa: Avoimia, hymyileviä, sosiaalisia, ja erittäin 

kollektiivisia. He osaavat ottaa elämän rennosti ja olla murehtimatta turhia.  

 

Rentoudella on kuitenkin myös kääntöpuolensa, ja asioiden organisointi tuntuu toisinaan 

olevan täysin mahdoton tehtävä. Yksi hyvä esimerkki oli, kun olimme ostamassa 

koulupukuja Phuketin kaupungista. Oppaina meillä oli pieni joukko thaimaalaisia 

opiskelijoita. Yksinkertaisesta toimituksesta saatiin yllättävän hankala: päämäärätöntä 

pyörimistä, ei minkäänlaista ohjeistusta.  

 

Thaimaalaisten kanssa on helppo ystävystyä, ja he tulevat mielellään juttelemaan oudon 

näköisille länsimaalaisille, vaikkeivät kovin hyvin puhuisikaan englantia. Toisaalta he 

osaavat viedä kollektiivisuuden vähän turhan pitkälle, ja joistakin saa herkästi melkoisen 

riippakiven itselleen, kun he ”eivät ymmärrä” lähteä illalla kotiinsa vaan ovat väkisin 

jäämässä yöksi.  

 

 

8 Matkustelu 
 
Jos haluaa matkustaa ympäri Kaakkois-Aasiaa, Phuket soveltuu tukikohdaksi varsin 

hyvin. Suorilla lennoilla pääsee mm. Bangkokiin, Singaporeen ja Kuala Lumpuriin. 

Lisäksi bussin ja lautan yhdistelmillä pääsee kohtuuajassa Etelä-Thaimaan 

paratiisisaarille, kuten Ko Taolle ja Ko Similanille. Omat matkamme kohdistuivat edellä 

mainittuihin kaupunkeihin, toki muutama auringonpalvontaretkikin Ko Phi Phille ja 

Krabille tuli tehtyä.  

 

Lentoyhtiöistä suosimme thaimaalais-indonesialais-malesialaista AirAsiaa sen edullisten 

hintojen ja uudehkon konekaluston vuoksi.  
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9 Loppusanat 
 

Lukukauden mittainen vaihto-opiskelu Phuketissa oli, kuten arvata saattaa, 

mieleenpainuva ja antoisa kokemus. Täysin suomalaisesta poikkeavassa kulttuurissa 

toimiminen, thaimaalaisten välittömyys ja rento suhtautuminen elämään (joka 

toivottavasti tarttui ainakin osin), unohtamatta yliopiston kursseilla opittuja asioita olivat 

ne tekijät, joista koin saavani suurimman hyödyn. Thaimaalaiset ihmiset, ilmasto, luonto 

ja yleinen elämänmeno saavat kaipaamaan takaisin mahdollisimman pian. 

 

Suosittelen Thaimaata vaihtokohteeksi oma-aloitteisille ja sopeutumiskykyisille 

opiskelijoille, jotka osaavat ottaa rauhallisesti myös tilanteissa, jossa mikään ei toimi 

suunnitellusti. Parasta antia opintojen ohella on ymmärtää, mitä kulttuurishokki oikeasti 

tarkoittaa ja toisaalta huomata, kuinka ihmiset lopulta ovat pohjimmiltaan samanlaisia 

joka puolella maailmaa. 

 

   


